БУ ДПО РК
«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования

ПРИКАЗ №  106___

от «31»___05___2021г.                                                                   г.Элиста

Об итогах республиканского
дистанционного (заочного) конкурса
дидактических материалов, посвященного
Победе в Великой Отечественной
войне.

 В соответствии с приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» №101 от 26.11.2020 г.

«О проведении республиканского дистанционного (заочного) конкурса
дидактических материалов, посвященного   Победе в Великой Отечественной
войне» экспертным советом Конкурса подведены итоги: в Конкурсе приняли
участие 7 педагогов, представлено 19 конкурсных материалов по заявленным
номинациям «Технологическая карта урока», «Оценочные материалы».

На основании протокола экспертного совета Конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол Конкурса дидактических материалов, посвященного
Дню Победы в Великой Отечественной войне (приложение №1).

2. Старшему преподавателю кафедры общественных и художественно-
эстетических дисциплин (Дадинова В.Б.) в срок до 31 мая 2021 г.
подготовить дипломы победителям и призерам, сертификаты участникам.

3. Старшему преподавателю кафедры общественных и художественно-
эстетических дисциплин (Дадинова В.Б.) разместить на сайте КРИПКРО
результаты конкурса в срок до 1 июня  2021 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Краснокутскую О.А.,
проректора по научно-методической работе.

Ректор                                                                       Мунчинова Л.Д.

Приложение
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от «31» _05__ 2021г. № _106__

ПРОТОКОЛ №1

результатов республиканского заочного конкурса дидактических материалов,
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне

Номинация «Технологическая карта урока»

№ ФИО участника ОО четкость
структуры,
логичность

методическ
ое
мастерство

соответствие
содержанию
программы
региональной
истории
«История
Калмыкии»

соответствие
историко-
культурному
стандарту

аккуратн
ость
оформле
ния.

Всего
баллов

Результат

   1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 25
1 Гогаев Санал

Игоревич
МБОУ   «СОШ №8 им. Н.
Очирова» г.Элиста

4 3 3 5 4 19 Диплом 3
степени

2 Довгополов Дмитрий
Сергеевич

 МБОУ «ЭКГ»
г.Элиста

3 4 3 5 4 19 Диплом 3
степени

3 Сарылова Гилян
Алексеевна

 МБОУ «Чапаевская
СОШ» Городовиковского
района

3 4 5 5 4 21 Диплом 2
степени

ПРОТОКОЛ №2
результатов  республиканского заочного конкурса дидактических материалов,

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне
Номинация «Оценочные материалы»

№ ФИО участника ОО Форма

оценочного
материала

четкость
структуры,
логичность

методиче
ское
мастерств
о

соответствие
содержанию
программы
региональной
истории
«История
Калмыкии»

соответствие
с историко-
культурному
стандарту

аккуратн
ость
оформле
ния.

Всего
баллов

Результа
т

    1-5 1-5 1-5 1-5 1-5
1  Бойко Галина

Алексеевна
МКОУ «Садовская
СОШ №1»

Оценочные
материалы

     146 Диплом
1
степени

  Тест №1
«Великая
Отечественна
я война».

4 3 2 5 4 18

Тест №2
«Военная
техника
Второй
мировой

войны»

4 3 2 5 4 18

Тест №3
«Сталинградс
кая битва»

4 3 2 5 4 18

Тест №4
«Герои
Великой
Отечественно
й войны»

4 3 2 5 4 18

Тест №5
«Московская
битва»

4 3 2 5 4 18

Тест №6
«Курская
битва»

4 3 2 5 3 17

Тест №7
«Калмыкия в
период
военных
действий в
годы Великой
Отечественно
й войны»

4 4 5 5 5 23

Тест №8
«Блокада
Ленинграда»

4 3 2 4 3 16

2  Серова Татьяна
Николаевна

МКОУ «Кировская
СОШ»
Сарпинский р-н

Оценочные
материалы

     66 Диплом
3
степени

Викторина
«Калмыкия в
годы Великой
Отечественно
й войны»

4 4 5 5 4 22

Кроссворд
Исторический
кроссворд.
.

4 4 5 5 4 22

Тест: «110-я
Отдельная
кавалерийская
дивизия»

4 4 5 5 4 22

3  Артаева
Наталья
Ерошатовна

МКОУ «Барунская
СОШ имени
Х.Б.Сян-Белгина»

Оценочные
материалы

     22 Диплом
4
степени Презентация 4 3 5 5 5 22

«В награду
фронтовикам
– Широклаг»

4  Сазырова
Елена
Григорьевна

МБОУ
«Адыковская СОШ
им.Г.Б.Мергульчие
ва

Оценочные
материалы

     88 Диплом
2
степени

   Тест:
«История 110
-й ОККД в
годы ВОВ.»

4 4 5 5 4 22

   Тест:
«Партизанское
движение на
территории
Калмыкии»

4 4 5 5 4 22

   Работа с
текстом:
«Наши
земляки в
боях за
Родину».

4 4 5 5 4 22

   Тест: «В  боях
за Калмыкию»

4 4 5 5 4 22